

Handläggare
Caroline Finney
Telefon: 0850814918

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2022-05-25

Medborgarförslag om upprätthållande av koppeltvång

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen där förslagsställaren lyfter två punkter:

1. att en utredning om ordningsregeln om koppeltvång ska kvarstå,
2. att information om hundrastgårdar och hundrastområden ska uppdateras både digitalt och på plats.

Förslagsställaren anser att det inte sker några betydande insatser för att upprätthålla de föreskrifter som finns gällande koppeltvång. Ett förslag är att vakter aktivt ska ge ut böter likt parkeringsvakter.

Förvaltningen bedömer att den första frågan bör lyftas i kommunfullmäktige och med polismyndigheten. Det är Stockholms stads övergripande ordningsföreskrifter som reglerar bestämmelser och polismyndigheten som utför bötfällning av hundägare.

Gällande den andra frågan är förvaltningen positivt inställd till förbättrad digital information om när och var man ska ha sin hund kopplad.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Ett medborgarförslag har skickats in till förvaltningen där förslagsställaren föreslår att förvaltningen ska se över insatserna gällande upprätthållandet av koppeltvång. I förslaget önskas även en förbättring och uppdatering av informationen kring koppeltvång, hundrastgårdar och hundrastområden.

Det är Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter gällande koppeltvång som föreskriver att hundar ska vara kopplade på allmän plats.

I hundrastgårdar får hundar vara okopplade och i hundrastområden kan de vara lösa men här bör hundägare ha uppsikt över hunden, speciellt under tiden 1 mars till 20 augusti då många djur föder ungar.

Böter för okopplad hund är minst 1 000 kronor, vilket inbringas av polisen. Samma summa tas ut när man inte plockar upp hundbajs.

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 7 februari 2022.

Ärendet

Medborgarförslaget lyfter problematiken kring upprätthållande av Stockholms stads ordningsföreskrifter för koppeltvång.

Förslagsställaren anser att det skapas en ibland hånfull och i vissa fall hotfull stämning av hundägare då allmänheten påpekar att hundägare inte har kopplad hund.

Förslagsställaren föreslår därför att ordningsvakter likt parkeringsvakter aktivt ska bötfälla personer som rastar hundar okopplade där ordningsföreskrifterna gäller.

I dagsläget är det polisen som ger böter till hundägare som inte avlägsnar hundbajs eller inte håller sin hund kopplad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Stadsmiljö och lokaler.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till medborgarförslaget, både ur ett ordningsperspektiv samt för att ge bättre förutsättningar för djurlivet och den biologiska mångfalden under vår- och sommarmånaderna.

Tillgänglighet

Många personer med synskada använder ledarhund för att säkert ta sig fram i olika miljöer. Vid möte med hundar som inte är kopplade kan oönskad konfrontation uppstå mellan hundarna. Det kan skapa en otrygghet för den synhindrade.

Jämställdhet

Parker, skogar och naturområden är platser där alla kan delta i friluftslivet eller annan rekreation på lika villkor. Här kan okopplade hundar utgöra en trygghetsproblematik. Många medborgare känner sig otrygga i att vistas i parker, skogar och

naturområden när hundar går utan koppel vilket kan hindra alla människors rätt till att ta del av stadens natur.

Barnrättsperspektiv

Många barn är rädda för hundar. Om ordningsföreskrifterna för koppeltvång inte följs kan det leda till att barn inte vågar vistas i parker och naturområden där hundar rastas. Det är viktigt att barn tidigt lär sig att uppskatta naturens rekreativa värden och känner sig trygga på offentliga platser.

Förslag

Förvaltningen vill lyfta att det är Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter som reglerar bestämmelser och polismyndigheten som utför bötfällning av hundägare.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Bilaga

Medborgarförslag om upprätthållande av koppeltvång

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-05-11
Kersti Tagesson, Avdelningschef	2022-05-06